
 

 

UCHWAŁA NR LIV/354/2023 

RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXIV/153/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 października 2020 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grzegorzew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 11 ustawy o zmianie ustawy – Prawo 

wodne oraz niektórych innych ustaw z dnia 7 lipca 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), w związku 

z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, Rada Gminy 

Grzegorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/153/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 października 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grzegorzew, zmienionej uchwałą Nr 

XXXVII/240/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 listopada 2021 r. oraz uchwałą Nr LII/347/2023 Rady 

Gminy Grzegorzew z dnia 9 marca 2023 r. wprowadza się następujące zmiany do załącznika nr 1 

o następującej treści: 

„§ 13. otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych muszą być usuwane z nieruchomości 

z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ 

ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, wykluczający zanieczyszczenie gleby, wód 

podziemnych, jednak nie rzadziej niż raz na rok; 

2. Opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać 

się zgodnie z instrukcji eksploatacji instalacji, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata; 

3. Nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości powinny być odbierane przez podmiot posiadający 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

w ramach zawartej z nim umowy; 

4. Zanieczyszczenia powstające w wyniku opróżniania zbiorników bezodpływowych winni usunąć 

niezwłocznie pracownicy podmiotu uprawnionego dokonującego świadczenia usługi; 

5. Transport nieczystości ciekłych do punktu zlewnego na oczyszczalnię ścieków należy tak 

zorganizować, aby nie powodować zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowe oraz aby 

nie następowało zanieczyszczenie gruntu w czasie transportu; 

6. Zabrania się samodzielnego opróżnienia zbiorników bezodpływowych przez właścicieli 

nieruchomości oraz pozbywania się nieczystości ciekłych poza stacją zlewną; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia środa, 17 maja 2023 r.

Poz. 5144



7. Zakazuje się wylewania zawartości zbiorników bezodpływowych do kanalizacji deszczowej, 

cieków wodnych, urządzeń melioracyjnych, rowów przydrożnych, na łąki i grunty orne; 

8. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest umożliwić wstęp na teren nieruchomości 

upoważnionym pracownikom prowadzącym eksploatację sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków 

oraz pracownikom Urzędu Gminy w celu przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tadeusz Sosnowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5144


		2023-05-17T12:11:17+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




